ПРОТОКОЛ № 41/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала открытого акционерного общества
«ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге,
состоявшегося 26 декабря 2013 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	Председатель ПРГ

	Заместитель Председателя ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 6.

	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Вскрытие конвертов с заявками претендентов на участие в Открытом конкурсе № ОК/035/НКПОКТ/0046 на право заключения договора на оказание услуг по размещению и креплению грузов в контейнерах в 2014г.

По  повестке дня

1. Процедура состоялась:
	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:

	26.12.2013 10:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:

	Российская Федерация, 191002, г. Санкт-Петербург, Владимирский пр., д. 23

2. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе - 25.12.2013г. 17:00.
3. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Лот № 1

	Предмет договора
	Оказание услуг по размещению и креплению грузов в контейнерах в 2014г.

	Начальная (максимальная) цена договора, в российских рублях без НДС
	2 750 000,00

	Сведения о плановом объеме (количестве) закупаемых работ
	Не определено

	Заявка № 1

	Информация об Исполнителе, подавшем заявку (наименование, ОГРН, ИНН, КПП):
	ИП Комиссаренко И.В.
ЕГРИП 304780535600160, ИНН 780501002898

	Номер заявки в журнале регистрации:
	79/К

	Дата и время подачи заявки:
	25.12.2013г. 13:45

	Объем (количество) работ:
	Не указано

	Условия и порядок расчетов:
	Авансирование не предусмотрено. Оплата услуг производится Заказчиком по безналичному расчету на основании выставленного счета после подписания Сторонами актов сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах, предоставленных до 2-го числа следующего за отчетным месяцем, счета-фактуры в течение 15-ти банковских дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг

	Срок выполнения работ:
	С момента заключения договора до 31.12.2014г.

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе (Форма Приложения № 1)
	Наличие

	Сведения о претенденте (Форма Приложения № 2)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение, подготовленное в соответствии с Техническим заданием (Форма Приложения № 3)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие

	Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную налоговыми органами не ранее 30 дней размещения извещения о проведении Открытого конкурса по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28.01.2013г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия)
	Наличие

	Справка из ССП об отсутствии наложенных арестов
	Наличие

	Бухгалтерская отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах за прошедший календарный год (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного ФНС РФ за прошедший календарный год – копии, заверенные претендентом, с отметкой ИФНС РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в ФНС РФ бухгалтерской отчетности или налоговой декларации
	Наличие

	Копия, заверенная печатью и подписью уполномоченного лица (начальника отдела кадров, либо лица его замещающего) претендента, утвержденного штатного расписания
	Наличие

	Письменное заявление претендента о том, что он готов и способен предоставлять своих работников
	Наличие

	Копии, заверенные подписью и печатью уполномоченного лица претендента, удостоверений и иных документов задействованных сотрудников, подтверждающих их разряды, категории
	Наличие

	Заверенные копии удостоверений ответственных и непосредственно обеспечивающих оказание услуг лиц, которые будут назначены приказом претендента для оказания услуг Заказчику
	Наличие

	Список работников претендента, в котором должен быть указан перечень лиц, которые будут задействованы в оказании услуг Заказчику, их полные паспортные данные
	Наличие

	Сведения о наличии производственных мощностей (ресурсов) для оказания услуг по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Копии документов, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица претендента, подтверждающие наличие производственных мощностей (ресурсов) – копии карточек учета основных средств, договоров купли-продажи, договоров аренды (лизинга) погрузо-разгрузочной техники, либо, если техника находится на балансе претендента копии ПТС, иные документы
	Наличие

	Копии, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица претендентов, договоров на оказание услуг и актов об оказании услуг, аналогичных предмету открытого конкурса
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта выполнения работ по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством РФ
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 6 к настоящей документации
	Наличие

	Сведения о субподрядных организациях по форме приложения № 7 к документации о закупках
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация об Исполнителе, подавшем заявку (наименование, ОГРН, ИНН, КПП):
	ИП Кашенцев Е.А.
ЕГРИП 308784706400322, ИНН 780408558835

	Номер заявки в журнале регистрации:
	80/К

	Дата и время подачи заявки:
	25.12.2013г. 16:15

	Объем (количество) работ:
	Не указано

	Условия и порядок расчетов:
	Авансирование не предусмотрено. Оплата услуг производится Заказчиком по безналичному расчету на основании выставленного счета после подписания Сторонами актов сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах, предоставленных до 2-го числа следующего за отчетным месяцем, счета-фактуры в течение 15-ти банковских дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг

	Срок выполнения работ:
	С момента заключения договора до 31.12.2014г.

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе (Форма Приложения № 1)
	Наличие

	Сведения о претенденте (Форма Приложения № 2)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение, подготовленное в соответствии с Техническим заданием (Форма Приложения № 3)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие

	Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную налоговыми органами не ранее 30 дней размещения извещения о проведении Открытого конкурса по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28.01.2013г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия)
	Наличие

	Справка из ССП об отсутствии наложенных арестов
	Наличие

	Бухгалтерская отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах за прошедший календарный год (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного ФНС РФ за прошедший календарный год – копии, заверенные претендентом, с отметкой ИФНС РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в ФНС РФ бухгалтерской отчетности или налоговой декларации
	Наличие

	Копия, заверенная печатью и подписью уполномоченного лица (начальника отдела кадров, либо лица его замещающего) претендента, утвержденного штатного расписания
	Наличие

	Письменное заявление претендента о том, что он готов и способен предоставлять своих работников в количестве не менее 5-ти (пяти) человек (1 мастера/бригадира, не менее 2-х (двух) грузчиков и не менее 2-х (двух) водителей автопогрузчиков) для оказания услуг Заказчику
	Наличие

	Копии, заверенные подписью и печатью уполномоченного лица претендента, удостоверений и иных документов задействованных сотрудников, подтверждающих их разряды, категории
	Наличие

	Заверенные копии удостоверений ответственных и непосредственно обеспечивающих оказание услуг лиц, которые будут назначены приказом претендента для оказания услуг Заказчику
	Наличие

	Список работников претендента, в котором должен быть указан перечень лиц, которые будут задействованы в оказании услуг Заказчику, их полные паспортные данные
	Наличие

	Сведения о наличии производственных мощностей (ресурсов) для оказания услуг по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Копии документов, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица претендента, подтверждающие наличие производственных мощностей (ресурсов) – копии карточек учета основных средств, договоров купли-продажи, договоров аренды (лизинга) погрузо-разгрузочной техники, либо, если техника находится на балансе претендента копии ПТС, иные документы
	Наличие

	Копии, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица претендентов, договоров на оказание услуг и актов об оказании услуг, аналогичных предмету открытого конкурса
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта выполнения работ по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством РФ
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 6 к настоящей документации
	Наличие

	Сведения о субподрядных организациях по форме приложения № 7 к документации о закупках
	Наличие

4. На основании анализа документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

	Номер лота
	Наименование претендентов
	Решение

	1
	ИП Комиссаренко И.В.
ОГРНИП 304780535600160, ИНН 780501002898
	Перечень документов, представленных в составе Заявки, соответствует требованиям документации о закупке

	1
	ИП Кашенцев Е.А.
ОГРНИП 308784706400322, ИНН 780408558835
	Перечень документов, представленных в составе Заявки, соответствует требованиям документации о закупке

5. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 26.12.2013г.

6. Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ

	Секретарь ПРГ

«  24  » января  2014г.